
О корректировке базовых налоговых ставок земельного налога

Утративший силу
Решение маслихата города Аркалыка Костанайской области от 20 января 2011 
года № 320. Зарегистрировано Управлением юстиции города Аркалыка 
Костанайской области 8 февраля 2011 года № 9-3-141. Утратило силу решением 
маслихата города Аркалыка Костанайской области от 5 мая 2015 года № 241
      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Аркалыка Костанайской 
области от 05.05.2015  (вводится в действие по истечении десяти № 241
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 387 Кодекса Республики Казахстан от 10 пунктом 1
декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (
Налоговый кодекс)", Аркалыкский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Осуществить корректировку базовых налоговых ставок земельного налога, 
за исключением земель, выделенных (отведенных) под автостоянки (паркинги), 
автозаправочные станции и занятых под казино:
      на земли сельскохозяйственного назначения согласно ;приложению 1
      на земли населенных пунктов (за исключением придомовых земельных 
у ч а с т к о в )  с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю  2
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь
      в н е о ч е р е д н о й
      с е с с и и  А р к а л ы к с к о г о
      городского маслихата                       А. Жанбаев
      С е к р е т а р ь
      А р к а л ы к с к о г о
      городского маслихата                       К. Агуанов
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Н а л о г о в о е  у п р а в л е н и е
      п о  г о р о д у  А р к а л ы к у  н а л о г о в о г о
      Д е п а р т а м е н т а  п о  К о с т а н а й с к о й
      о б л а с т и  н а л о г о в о г о  к о м и т е т а



      М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "
      ___________________ Е. Карбозов
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з е м е л ь н ы х
      о т н о ш е н и й  а к и м а т а  г о р о д а
      А р к а л ы к а "
      ___________________ А. Стюф
П р и л о ж е н и е  1     
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а   
о т  2 0  я н в а р я  2 0 1 1  г о д а  
№ 320       

Корректировка базовых налоговых ставок
земельного налога на земли
сельскохозяйственного назначения

№
п/п

Номер
зоны

Наименование сельских
населенных пунктов,
и м е ю щ и х  з е м л и
сельскохозяйственного
назначения

Процент понижения
(-)  или повышения
(+) базовых ставок
земельного налога

1 I
с е л о  Е к и д и н
с е л о  Ж а н а к а л а
село Алуа

0
0
0

2 III Каиндинский сельский
округ

0

3 IV
с е л о  К о к т а у
село Матросово

+50

4 V с е л о  А к к о ш к а р
село Жалгызтал

+50

5 VII

с е л о  М и р н о е
с е л о  Ц е л и н н о е
с е л о  М о л о д е ж н о е
село Уштобе

+50

6 IX

с е л о  А ш у т а с т ы
с е л о  Ф у р м а н о в о
с е л о  В о с т о ч н о е
село Ангарское

+50

7 XI

Производственная зона
Т Б Р У
Родинский сельский
округ

+50

П р и л о ж е н и е  2      
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а   



о т  2 0  я н в а р я  2 0 1 1  г о д а  
№ 320       

Корректировка базовых налоговых ставок
земельного налога на земли населенных
пунктов (за исключением придомовых
земельных участков)

№
п/п

В и д
н а с е л е н н о г о
пункта

Н о м е р
зоны

Процент понижения (-)
и л и  п о в ы ш е н и я  ( + )
б а з о в ы х  с т а в о к
земельного налога

1 город Аркалык

I +50

II +50

III 0

IV -50

2 Сельские округа,
села:

3

с е л о  Е к и д и н
К а и н д и н с к и й
с е л ь с к и й  о к р у г
село Кызылжулдыз

II
0
0

4

с е л о  Ж а н а к а л а
К а и н д и н с к и й
с е л ь с к и й  о к р у г
с е л о  К а и н д ы
село Алуа

III
0
0
0

5
Родинский сельский
о к р у г
село Айдар

IV +50

6

с е л о  А к к о ш к а р
с е л о  К о к т а у
с е л о  У ш т о б е
село Матросово

VII +50

7

село Молодежное
село  Жалгызтал
с е л о  Ц е л и н н о е
село Мирное

VIII +50

8 село Фурманово IX +50

9 с е л о  Р о д и н а
село Ангарское

X +50

10
с е л о  А ш у т а с т ы
село Восточное

XI +50



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


